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Tel:   020 7848 7816 

Email: xxxxxxxxxxxxxxx@xxx.xx.xx     

 
Adam Churchwood 

By email only to: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 

12 September 2017 

 
Dear Mr Churchwood,   

 
Request for information under the Freedom of Information Act 2000 (“the Act”) 

 
Further to your recent request for information held by King’s College London, I am writing 

to confirm that the requested information is held by the university. 

 
Your request 

 
We received your information request on 27 August 2017 and have treated it as a request for 

information made under section 1(1) of the Act. 

 
You requested the fol owing information: 

 
1) How many of the students admitted were studying A Levels? 

2) How many of the students admitted were international? 

3) For each applicant who was unsuccessful in obtaining an interview, can I get a list of 

their UKCAT score, their GCSE's, and predicted A Level results and subjects studied. 

4)For each applicant who was successful in obtaining an interview, can I get a list of their 

UKCAT score, their GCSE's, and predicted A Level results and subjects studied. 

5) Can I get a list of criteria that the interviewers looked at during the interview to 

determine a candidates suitability? 

6) How was the interview scored? Was it a score out of 10 by each interviewer or anything 

along those lines? 

 
 Our response 

 

1.  From the reporting tools available the analysis suggests 1787  
2.  The amount of overseas students admitted were 24 (this excludes EU fees and UK 

fees).  

3.  Please see attached document. This information is sourced from reports on our 

system. Where manual amendments are required this has been completed as best as 

possible Due to limitations in the data format supplied by UCAS, it may not be a 

complete record of al  of the A Level grades that applicants supplied. 



[bookmark: 2]4.  As above answer for Q3. 
5.  The information relating to the interview assessment criteria is being withheld in 

accordance with section 43(2) of the Act – Commercial Interests. The university 

considers that release of the information is likely to prejudice the commercial 

interests of the university, namely the ability of the university to attract the best 

students, staff and greatest level of funding. Releasing the information would allow 

other universities to adopt a scheme that al ows them to better identify the best 

candidates. It could also give prospective candidates additional preparation time 

and so reducing the effectiveness of assessment.   

 
This is a qualified exemption and requires the consideration of a public interest test; 

assessing whether the balance of the public interest favours disclosing the 

information or maintaining the exemption. In this case we have considered that the 

public interest favours non-disclosure. It is in the public interest for the university to 

be able to fairly attract best candidates and maintain its position as a world leading 

university. 

  6.  As above answer for Q5. 

 
There is further information available about the admissions process for this course through 

the links below. 

https://www.kcl.ac.uk/lsm/education/meded/apply/index.aspx 

 https://www.kcl.ac.uk/lsm/education/meded/apply/docs/MBBS-PRE-APP-

BROCHURE-FINAL-LOW-RES.pdf 

 
This completes the university’s response to your information request. 

 
Your right to complain 

 
If you are unhappy with the service you have received in relation to your information request 

or feel that it has not been properly handled you have the right to complain or request a 

review of our decision by contacting the Assistant Director of Business Assurance 

(Information Compliance) within 60 days of the date of this letter. 

 
Further information about our internal complaints procedure is available at the link below: 

 
http://www.kcl.ac.uk/col ege/policyzone/assets/files/governance_and_legal/Freedom_of

_Information_Policy_updated_Oct_%202011.pdf 

 
In the event that you are not content with the outcome of your complaint you may apply to 

the Information Commissioner for a decision. General y the Information Commissioner 

cannot make a decision unless you have exhausted the internal complaints procedure 

provided by King’s College London. 

 
The Information Commissioner can be contacted at the fol owing address: 

 
The Information Commissioner’s Office 
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SK9 5AF 

 
 
Yours sincerely 

 
 
Jade Roche 

Information Compliance Officer 

 
 
 
 




    

  

  
